
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89 

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 28.10.2024 г.                     № 1341-ОД 

 

Об утверждении Антикоррупционной политики государственного  

бюджетного учреждения дополнительного профессионального  

образования «Челябинский институт развития образования»,  

назначении работников лицами, ответственными за работу по  

профилактике и противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании письма Министерства образования и 

науки Челябинской области от 08.10.2024 г. №9606, в целях совершенствования 

работы по профилактике и противодействию коррупции в государственном 

бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования 

«Челябинский институт развития образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 ноября 2024 года Антикоррупционную 

политику государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Челябинский институт развития образования» 

(Приложение) (далее – ГБУ ДПО «ЧИРО», Антикоррупционная политика). 

1.1. Работникам ГБУ ДПО «ЧИРО» ознакомиться с Антикоррупционной 

политикой ГБУ ДПО «ЧИРО» и руководствоваться ею при исполнении своих 

должностных обязанностей. 

2. Назначить Дрюпину Ж.Г., начальника отдела кадров – лицом, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ 

ДПО «ЧИРО». 

2.1. Поручить Дрюпиной Ж.Г. организацию и выполнение мероприятий по 

профилактике коррупционных правонарушений, предусмотренных 

Антикоррупционной политикой. 

3. Назначить лицами, на которых возложена персональная ответственность за 

состояние антикоррупционной работы в структурных подразделениях ГБУ ДПО 

«ЧИРО», (далее – персонально ответственные лица) следующих работников ГБУ 

ДПО «ЧИРО»: 

mailto:info@rcokio.ru


№ 

п/п 
ФИО Должность 

Наименование 

структурного 

подразделения 

1. 
Баранова Юлия 

Юрьевна 
Первый проректор 

Курируемые 

структурные 

подразделения в 

соответствии со 

структурой ГБУ ДПО 

«ЧИРО» 

2. 
Боровых Иван 

Сергеевич 

Проректор (по цифровой 

трансформации) 

3. 
Ильясова Ольга 

Анатольевна 

Проректор (по учебной 

работе) 

4. 

Коренюгина 

Надежда 

Васильевна 

Проректор (по финансово-

экономической и правовой 

работе) 

4. 
Трунов Евгений 

Викторович 

Проректор (по 

административно-

хозяйственной работе) 

5. 
Евсеев Дмитрий 

Александрович 

Начальник управления 

информационной политики 

6. 
Кисляков Алексей 

Вячеславович 

Начальник управления 

воспитания и 

дополнительного образования 

7. 
Захаров Михаил 

Анатольевич 

Начальник управления оценки 

качества образования 

8. 
Школьникова 

Марина Юрьевна 

Центр оценки и развития 

профессионального 

мастерства и квалификации 

кадров системы образования 

9. 
Дрюпина Жанна 

Георгиевна 
Начальник отдела кадров 

10. 
Котова Валерия 

Игоревна 

Руководитель контрактной 

службы 

11. 
Баранова Юлия 

Юрьевна 
Первый проректор 

Администрация (за 

исключением ректора) 

12. 
Сыркина Елена 

Анатольевна 

Начальник организационно-

контрольного отдела 

управление 

делопроизводства и 

контроля 

3.1. Персонально ответственным лицам: 



– выполнять обязанности, предусмотренные Антикоррупционной политикой; 

– выполнять иные поручения по организации и проведению мероприятий по 

профилактике и противодействию коррупции в структурных подразделениях ГБУ 

ДПО «ЧИРО» в соответствии с иными распорядительными документами ГБУ ДПО 

«ЧИРО». 

4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в ГБУ ДПО «ЧИРО», 

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 

интересов (далее – Комиссия) в следующем составе: 

Председатель: Баранова Ю.Ю., первый проректор. 

Секретарь: Сыркина Е.А., начальник организационно-контрольного отдела. 

Члены Комиссии: 

– Дрюпина Ж.Г., начальник отдела кадров – лицо, ответственное за работу по 

профилактике коррупционных правонарушений в ГБУ ДПО «ЧИРО»; 

– Терешко А.М., начальник управления финансово-экономической работы; 

– Павлова О.И., начальник юридического отдела; 

– Котова В.И., руководитель контрактной службы; 

– при рассмотрении вопросов о получении подарка работником ГБУ ДПО 

«ЧИРО»: бухгалтер-ревизор отдела внутреннего финансового контроля; 

– при урегулировании конфликта интересов работников ГБУ ДПО «ЧИРО», 

при рассмотрении вопросов о соблюдении требований к служебному поведению, 

при проведении с работниками ГБУ ДПО «ЧИРО» мероприятий, направленных на 

профилактику и противодействие коррупции (проведение семинаров, «круглых 

столов» и других массовых мероприятий): персонально ответственные лица, 

указанные в пункте 3 настоящего приказа. 

4.1. Поручить Комиссии продолжить работу по организации и выполнению 

мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в соответствии с 

Антикоррупционной политикой. 

5. Работникам ГБУ ДПО «ЧИРО», включенным в перечень должностей 

работников, чья деятельность связана с коррупционными рисками, в том числе: 

работникам, осуществляющим внутренний контроль, работникам, назначенным 

материально-ответственными лицами, работникам, назначенным должностными 

лицами, ответственными за приемку и экспертизу товаров (работ, услуг) в ГБУ ДПО 

«ЧИРО» выполнять обязанности по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции в соответствии с Антикоррупционной политикой. 

6. Дрюпиной Ж.Г., начальнику отдела кадров, совместно с ответственными 

лицами организовать ознакомление работников ГБУ ДПО «ЧИРО» с настоящим 

приказом (под роспись): 

– совместно с Машуковым А.В., начальником издательского отдела, 

размножить и выдать руководителям структурных подразделений ГБУ ДПО 

«ЧИРО» копии настоящего приказа (с приложением); 



– выдать руководителям структурных подразделений ГБУ ДПО «ЧИРО» 

листы ознакомления (Приложение 2). 

8. Руководителям структурных подразделений ГБУ ДПО «ЧИРО»: 

– ознакомить работников ГБУ ДПО «ЧИРО» с настоящим приказом (с 

приложением) под подпись в листе ознакомления; 

– заполненные листы ознакомления в срок до 01 декабря 2024 года вернуть 

Дрюпиной Ж.Г., начальнику отдела кадров. 

9. Евсееву Д.А., начальнику управления информационной политики, в срок до 

08 ноября 2024 года разместить Антикоррупционную политику на официальном 

сайте ГБУ ДПО «ЧИРО» (www: chiro74.ru) в разделе «Противодействие 

коррупции». 

10. Отделу кадров (Дрюпина Ж.Г.) выдавать Памятку по противодействию 

коррупции в ГБУ ДПО «ЧИРО» работникам ГБУ ДПО «ЧИРО» при приеме на 

работу. 

11. Признать утратившими силу с 01 ноября 2024 года приказы: 

– от 29.10.2022 г. №803-ОД «Об утверждения положения об 

антикоррупционной политики»; 

– от 29.10.2022 г. №803-ОД «О координационных мероприятиях по 

противодействию коррупции в ГБУ ДПО ЧИРО»; 

– от 29.10.2022 г. №803-ОД «О внесении изменений в персональный состав 

Комиссии по урегулированию конфликтов интересов в ГБУ ДПО ЧИРО»; 

– от 29.10.2022 г. №803-ОД «О назначении ответственного лица». 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                                                                           А.А. Барабас 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Дрюпина Жанна Георгиевна 

Разослать: в дело, проректорам, руководителям управлений, центров, отделов, заведующим кафедрами 


		2024-11-06T11:30:39+0500
	Барабас Андрей Александрович




